
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯЕзИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, телефакс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
0 5 , 1 1  2014 №  " У

 1О создании организационных 
условий проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по географии, физической культуре, математике, 
русскому языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от 
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об 
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам 
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014/2015 учебном году по географии, физической культуре, 
математике, русскому языку (приложение);

2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и 
технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления 
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Ф'илимонова JI.C.) обеспечить 
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет 
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования 
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования 
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

mailto:edu@cheladmin.ru


4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных 

учреждений в срок до 05.11.2014 года:
- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по географии, 
физической культуре, математике, русскому языку (приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году географии, физической культуре, математике, 
русскому языку (приложение 4 к приказу Управления по делам образования города 
Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году на территории города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Металлургического района (Сычева
А. А.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по географии в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей № 82 6 ноября 
2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по географии в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2014/2015 учебном году по географии на территории МАОУ лицея № 82 7 ноября 
2014 года с 10:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в срок до 10 ноября 2014 года до 16:00 на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Начальнику Управления образования Центрального района 
(Смирнова Ю.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по физической культуре 9-11 классов в 2014/2015 учебном году в МАОУ 
СОШ № 153 6 ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по физической культуре 9-11 классов в 2014/2015 учебном году в день 
проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 9-11 классов в 
2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
в 2014/2015 учебном году по физической культуре 9-11 классов на территории МАОУ 
СОШ № 153 6 ноября 2014 года с 10:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре 9-11 классов в срок до 10 ноября 
2014 года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

7. Начальнику Управления образования Ленинского района (Демчук Л.А.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по физической культуре 7-8 классов в 2014/2015 учебном году в МАОУ 
лицей №77 6 ноября 2014 года;

2

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по физической культуре 7-8 классов в 2014/2015 учебном году в день 
проведения олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 7-8 классов в 
2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
в 2014/2015 учебном году по физической культуре 7-8 классов на территории МАОУ 
лицей №77 6 ноября 2014 года с 10:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической культуре 7-8 классов в срок до 10 ноября 2014 
года до 16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

8. Начальнику Управления образования Курчатовского района 
(Рудковская Е.Е.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по русскому языку в 2014/2015 учебном году в МАОУ гимназию № 26 8 
ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по русскому языку в 2014/2015 учебном году в день проведения 
олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2014/2015 учебном году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
в 2014/2015 учебном году по русскому языку на территории МАОУ гимназия № 26 8 
ноября 2014 года с 14:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку в срок до 11 ноября 2014 года до 16:00 на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

9. Директору МБОУ лицей №11 (Киприянова Е.В.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по математике в 2014/2015 учебном году в МБОУ лицей № 11 7 ноября 
2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по математике в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2014/2015 учебном году по математике на территории МБОУ лицея № 11 7 ноября 
2014 года с 14:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по математике в срок до 11 ноября 2014 года до 16:00 на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

11. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций, 

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе 
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления

3

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


4
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и считать 
день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников, 
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение).

10. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию 
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
базе образовательных учреждений города.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Е.Н. Рузакова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ

Начальник Управления С.В. Портье



к приказу Управления по делам образования 
города ЧелябинскаJ  ОТ. 1 1 . 2014  №

Приложение

Списки жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Г еография 
Дата работы жюри: 7 ноября 2014 года
Место работы жюри: Металлургический район, МАОУ лицей № 82, ул. 50 летая 
ВЛКСМ, 76
Время работы жюри: с 10:00

председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по географии, 
учитель географии МАОУ лицея № 82__________

Члены жюри: 
Параллель: 7-11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Абдулина Елена Леонидовна МАОУ СОШ № 104, учитель 

географии
2. Беспалова Светлана Еригорьевна МАОУ лицей №77, учитель географии
3. Fерль Эдвард Рудольфович МАОУ лицей № 82, учитель географии
4. Дедкова Ксения Олеговна МАОУ лицей №37, учитель географии
5. Мазепова Светлана Геннадьевна МАОУ СОШ №147, заместитель 

директора по учебно-воспитательной 
работе

6. Немудрый Михаил Викторович МАОУ гимназия № 23, учитель 
географии

7. Попова Анна Александровна МАОУ лицей №102, учитель 
географии

8. Трякшина Елена Анатольевна МБОУ лицей № 31, учитель географии
9. Шиперова Тамара Николаевна МАОУ гимназия №93, учитель 

географии

Физическая культура

Физическая культура (7-8 класс)
Дата работы жюри: 6 ноября 2014 года
Место работы жюри: Ленинский район, МАОУ лицей № 77, ул. Ереванская, 16 
Время работы жюри: с 10:00

Селиванов
Владимирович

Андрей председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по физической 
культуре, учитель физической культуры МАОУ 
СОШ №147



Члены жюри:
Параллель: 7-8 класс (теория)

2

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Анникова Ирина Яковлевна МБОУ СОШ №75, учитель 

физической культуры
2. Воробьева Римма Фрегатовна МБОУ СОШ № 150, учитель 

физической культуры
3. Дубинкина Марина Викторовна МБОУ СОШ № 38, учитель 

физической культуры
4. Завьялова Татьяна Юрьевна МАОУ СОШ №8, учитель физической 

культуры
5. Клюшникова Екатерина 

Владимировна
МАОУ гимназия №26, учитель 
физической культуры

6. Мантрова Елена Валентиновна МАОУ СОШ №113, учитель 
физической культуры

7. Сертакова Мария Александровна МАОУ СОШ № 59, учитель 
физической культуры

8. Сивкова Ольга Юрьевна МАОУ СОШ № 8, учитель физической 
культуры

9. Соколова Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 118, учитель 
физической культуры

10. Червякова Светлана 
Валентиновна

МБОУ СОШ №45, учитель 
физической культуры

Параллель: 7-8 класс (гимнастика)

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Константинов Вадим 

Александрович
УралГУФК,

2. Соловьёв Анатолий Борисович МБОУ гимназия № 10, учитель 
физической культуры

Параллель: 7-8 класс (баскетбол)

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Спирин Евгений Юрьевич МБОУ СОШ №99, 

физической культуры
учитель

2. Синопальников Александр 
Владимирович

МАОУ СОШ №46, 
физической культуры

учитель

3. Ситникова Лариса Анатольевна МАОУ СОШ № 30, 
физической культуры

учитель

Физическая культура (9-11 класс)
Дата работы жюри: 6 ноября 2014 года
Место работы жюри: Центральный район, МАОУ СОШ № 153, ул. Энтузиастов, 156 
Время работы жюри: с 10:00



3

председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по физической 
культуре, учитель физической культуры МАОУ 
СОШ № 112

Члены жюри:
Параллель: 9-11 класс (теория)

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Ахмадеева Анжела Павловна МБОУ СОШ № 121, 

физической культуры
учитель

2. Звягина Татьяна Павловна МАОУ гимназия №80, 
физической культуры

учитель

3. Чернова Светлана Анатольевна МАОУ гимназия №93, 
физической культуры

учитель

4. Везнюк Екатерина 
Александровна

МБОУ № 61, учитель физической 
культуры

5. Новоселова Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ № 109, 
физической культуры

учитель

6. Бавыкина Ирина Анатольевна МАОУ СОШ № 112, 
физической культуры

учитель

7. Белоусова Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ № 145, 
физической культуре

учитель

8. Дель Оксана Николаевна МБОУ СОШ №146, 
физической культуры

учитель

9. Красникова Татьяна Сергеевна МАОУ СОШ № 74, 
физической культуры

учитель

10. Перемотана Ирина Ивановна МАОУ СОШ №152, 
физической культуры

учитель

11. Пономарёва Марина 
Владимировна

МАОУ СОШ № 153, 
физической культуры

учитель

12. Недосекин Владимир 
Викторович

МАОУ СОШ № 153, 
физической культуры

учитель

Параллель: 9-11 класс (гимнастика)

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Зеленко Александр Федорович ФГБОУ ВПО «ЧГПУ», заместитель 

декана, доцент кафедры спортивных 
дисциплин

2. Чёрная Елена Викторовна ФГБОУ ВПО ЧГПУ, доцент кафедры 
спортивных дисциплин

Параллель: 9-11 класс (баскетбол)

№ п/п ФИО Место работы, должность



4
1. Степанов Константин Сергеевич ФГБОУВПО «ЧГПУ», старший 

преподаватель кафедры спортивных 
дисциплин

2. Степанова Марьям Маратовна МУДОД СДЮСШОР №8, тренер 
высшей категории

3. Журавлёва Наталья Артуровна МБОУ гимназия № 1, учитель 
физической культуры

Математика 
Дата работы жюри: 7 ноября 2014 года
Место работы жюри: Советский район, МБОУ лицей № 11, ул. Тимирязева, 6 
Время работы жюри: с 14:00

Мелентьев Владимир Семенович председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по математике, 
главный специалист МБОУ лицея № 31

Прыткин Евгений Валерьевич заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по математике, учитель математики 
МБОУ лицея № 31

Члены жюри: 
Параллель: 7 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Баранова Наталья 

Александровна
МАОУ СОШ №153, учитель 
математики

2. Беспалова Елена Васильевна МБОУ лицей № 11, учитель 
математики

3. Боженова Наталья 
Александровна

МАОУ лицей №77,учитель 
математики

4. Бурматова Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 43, учитель 
математики

5. Быкова Светлана Сергеевна МАОУ гимназия №76 учитель 
математики

6. Горбачева Татьяна Дмитриевна МОУ СОШ № 107, учитель 
математики

7. Горохова Анна Ивановна МАОУ СОШ № 73, учитель 
математики

8. Ерохина Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 74, учитель 
математики

9. Завгородняя Наталья 
Владимировна

МАОУ СОШ № 74, учитель 
математики

10. Казарян Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 21, учитель 
математики

11. Каримова Раиса Галеевна МАОУ гимназия № 96, учитель 
математики

12. Кузьмина Тамара Викторовна МАОУ лицей №35, учитель 
математики



5
13. Новик Мария Геннадьевна МБОУ лицей №31 учитель математики
14. Падерина Нина Викторовна МАОУ СОШ №41, учитель 

математики
15. Савченко Ольга Викторовна МОУ лицей №37,учитель математики
16. Серебрякова Любовь Сергеевна МОУ СОШ № 39, учитель математики
17. Симатова Марина Юрьевна МБОУ СОШ №12, учитель 

математики
18. Чебыкина Елена Владимировна МАОУ лицей № 102, учитель 

математики

Параллель: 8 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Антышева Ольга Павловна МБОУ СОШ № 42, учитель 

математики
2. Валеева Гуль дар Хакимьяновна МОУ СОШ№ 19, учитель математики
3. Верховых Светлана Николаевна МОУ СОШ № 86, учитель математики
4. Власова Елена Семеновна МОУ лицей № 120, учитель 

математики
5. Вотякова Ольга Ивановна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
6. Доблер Юлия Ивановна МАОУ СОШ № 94, учитель 

математики
7. Жиляев Максим Сергеевич МБОУ лицей №31 учитель математики
8. Камаева Елена Валерьевна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
9. Кисленко Елена Александровна МБОУ СОШ № 53, учитель 

математики
10. Колодкина Лариса 

Александровна
МАОУ СОШ № 138, учитель 
математики

11. Мешкова Светлана Васильевна МАОУ гимназия №93, учитель 
математики

12. Милешина Наталья Николаевна МАОУ гимназия № 23, учитель 
математики

13. Плаксина Валентина 
Михайловна

МАОУ СОШ №13, учитель 
математики

14. Погорелая Наталия 
Владимировна

МАОУ СОШ № 73, учитель 
математики

15. Репникова Татьяна Витальевна МАОУ СОШ № 73, учитель 
математики

16. Степанькова Ирина Петровна МОУ лицей №37,учитель математики
17. Чепурко Татьяна Георгиевна МБОУ СОШ №45, учитель 

математики
18. Чувакова Ольга Владимировна МБОУ СОТТТ №85 учитель математики
19. Шалдина Ольга Александровна МАОУ лицей №77, учитель 

математики

Параллель: 9 класс



6
№ n/ri ФИО Место работы, должность

1. Багина Татьяна Александровна МБОУ гимназия №63, учитель 
математики

2. Бухарина Галина Владимировна МАОУ СОШ № 5, учитель математики
3. Вдовина Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 84, учитель математики
4. Евлешина Наталья Викторовна МАОУ гимназия №93, учитель 

математики
5. Ермоленко Людмила 

Валентиновна
МБОУ СОШ № 92, учитель 
математики

6. Иоголевич Ирина Юрьевна МБОУ лицей №31 учитель математики
7. Кадырова Ольга Дмитриевна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
8. Каширина Надежда Григорьевна МАОУ лицей №77, учитель 

математики
9. Князева Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 59, учитель 

математики
10. Коржаков Владимир 

Михайлович
МБОУ лицей № 11, учитель 
математики

11. Коровина Ольга Алексеевна МБОУ № 61, учитель математики
12. Корягина Инна Владимировна МБОУ СОШ № 71, учитель 

математики
13. Красилева Елена Викторовна МОУ СОШ № 62, учитель математики
14. Кутепова Валентина Михайловна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
15. Меныненина Елена 

Александровна
МАОУ лицей № 82, учитель 
математики

16. Морева Светлана Александровна МАОУ СОШ № 15, учитель 
математики

17. Усатова Вера Ивановна МБОУ СОШ № 121, учитель 
математики

18. Федорова Елена Махмутовна МАОУ гимназия №100 учитель 
математики

19. Халитова Светлана Михайловна МАОУ СОШ №152, учитель 
математики

20. Харькова Лариса Викторовна МАОУ гимназия №26, учитель 
математики

21. Шишкина Татьяна 
Владимировна

МАОУ СОШ №108 учитель 
математики

22. Шульман Александр Борисович МБОУ лицей №31 учитель математики
23. Яицкая Вера Анатольевна МАОУ СОШ № 74, учитель 

математики

Параллель: 10 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Акулова Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 105, учитель 

математики
2. Асаинова Альфия Сибагатовна МАОУ лицей № 97, учитель 

математики



7
3. Белова Елена Анатольевна МОУ СОШ № 112, учитель 

математики
4. Гарник Светлана Викторовна МБОУ № 61, учитель математики
5. Земецкая Елена Васильевна МБОУ СОШ № 54, учитель 

математики
6. Косенко Светлана Николаевна МАОУ СОШ № 56, учитель 

математики
7. Кривопуск Марина 

Владимировна
МБОУ гимназия № 1, учитель 
математики

8. Кутепова Тамара Игоревна МАОУ лицей № 102, учитель 
математики

9. Лохматова Ольга Васильевна МАОУ лицей №77,учите ль 
математики

10. Лукашева Татьяна Валентиновна МБОУ лицей № 11, учитель 
математики

11. Мелентьев Владимир Семенович МБОУ лицей №31 учитель математики
12. Мухамеджанова Эльфира 

Насиповна
МАОУ СОШ № 14, учитель 
математики

13. Новикова Светлана Эдуардовна МАОУ лицей № 82, учитель 
математики

14. Огнева Мария Сергеевна МБОУ лицей № 11, учитель 
математики

15. Разина Татьяна Николаевна МБОУ СОШ №115, учитель 
математики

16. Севостьянова Г глина Васильевна МОУ гимназия № 48, учитель 
математики

17. Синицина Ольга Владимировна МОУ лицей №37, учитель математики
18. Стрепеткова Ирина Викторовна МАОУ COUJ №46 учитель математики
19. Суханова Марина Витальевна МБОУ лицей №31 учитель математики
20. Сысоева Елена Алексеевна МАОУ гимназия №26, учитель 

математики
21. Чижан Ольга Николаевна МАОУ СОШ №118, учитель 

математики
22. Чистякова Наталья Петровна Лицей № 88, учитель информатики

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Трофимова Роза Гайнуловна МАОУ лицей № 97, учитель 

математики
2. Ахметшина Алла Викторовна МАОУ гимназия №76 учитель 

математики
3. Бажанова Вероника Евгеньевна МАОУ лицей № 102, учитель 

математики
4. Брызгалова Людмила Львовна МАОУ СОШ № 124, учитель 

математики
5. Брюхова Ольга Николаевна МАОУ СОШ № 91, учитель 

математики
6. Булыго Елена Анатольевна МОУ лицей № 120, учитель



8
математики

7. Валлиахметова Татьяна 
Викторовна

МБОУ лицей №31 учитель математики

8. Гриненко Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 92, учитель 
математики

9. Девина Алена Андреевна МБОУ СОШ № 141, учитель 
математики

10. Добрынина Валентина 
Александровна

МАОУ СОШ № 15, учитель 
математики

11. Иванова Людмила Михайловна МБОУ СОШ №89, учитель 
математики

12. Сивак Наталья Юрьевна МАОУ COELI № 67, учитель 
математики

13. Масленникова Надежда 
Викторовна

Лицей № 88, учитель математики

14, Никитина Лилия Николаевна МБОУ СОШ №99 учитель математики
15. Орлова Наталья Николаевна МАОУ СОШ №13, учитель 

математики
16. Оснач Татьяна Валентиновна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
17. Попова Ольга Викторовна МАОУ гимназия № 96, учитель 

математики
18. Пузанова Татьяна Ивановна МАОУ лицей №77,учитель 

математики
19. Ратникова Анна Геннадьевна МАОУ лицей № 82, учитель 

математики
20. Рекк Наталья Александровна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики
21. Савельева Татьяна Эдуардовна МОУ СОШ № 18, учитель математики
22. Фаттахова Ирина Николаевна МБОУ лицей №31 учитель математики
23. Цивилева Елена Валентиновна МАОУ СОШ №13, учитель 

математики
24. Чипышева Людмила Викторовна МАОУ гимназия № 80, учитель 

математики
25. Шептицкая Наталья Михайловна МБОУ лицей № 11, учитель 

математики

Русский язык 
Дата работы жюри: 8 ноября 2014 года
Место работы жюри: Курчатовский район, МАОУ гимназия № 26, ул. Пионерская, 
10а
Время работы жюри: с 14:00

Пасичник Ирина Васильевна председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по русскому языку, 
учитель русского языка и литературы НОУ ВПО 
РБИУ «Общеобразовательная школа 7 ключей»

Малаева Ольга Константиновна заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской



9
олимпиады по русскому языку, учитель 
русского языка и литературы МАОУ гимназии 
№ 26

Члены жюри: 
Параллель: 7 класс

Ответственный за параллель: Кафеева Юлия Михайловна
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Акулыпина Лилия Геннадьевна МОУ СОШ № 112, учитель русского 
языка и литературы

2. Андреева Ирина Сергеевна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

3. Бунина Людмила Ивановна МБОУ № 61, учитель русского языка и 
литературы

4. Горбачева Ирина Васильевна МОУ лицей № 120, учитель русского 
языка и литературы

5. Г орбунова Светлана 
Владимировна

МБОУ СОШ № 42, учитель русского 
языка и литературы

6. Гращенко Галина Ивановна МБОУ СОШ №4, учитель русского 
языка и литературы

7. Исмагулова Наталья Михайловна МАОУ лицей №35, учитель русского 
языка и литературы

8. Кафеева Юлия Михайловна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

9 Киселева Надежда Михайловна МБОУ СОШ № 33, учитель русского 
языка и литературы

10. Козлачкова Лидия 
Александровна

МАОУ лицей №77, учитель русского 
языка и литературы

11. Константинова Светлана 
Г еоргиевна

МАОУ гимназия № 80, учитель 
русского языка и литературы

12. Куныгина Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 105, учитель русского 
языка и литературы

13. Ладонкина Елена Николаевна МАОУ СОШ № 138, учитель русского 
языка и литературы

14. Логиновских Нина Николаевна МАОУ СОШ № 8, учитель русского 
языка и литературы

15. Никитина Анна Владимировна МОУ лицей № 102, учитель русского 
языка и литературы

16. Самойлова Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 121, учитель русского 
языка и литературы

17. Сорокина Ирина Анатольевна МАОУ СОШ № 5, учитель русского 
языка и литературы

18. Чуманова Любовь Леонидовна МБОУ СОШ №115, учитель русского 
языка и литературы

19. Шестакова Наталья Леонидовна МАОУ СОШ №113, учитель русского 
языка и литературы

20. Шлякова Надежда 
Владимировна

МБОУ СОШ! №32, учитель русского 
языка и литературы



Параллель: 8 класс

10

Ответственный за параллель: Галимова Елена Геннадьевна
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Абдуллина Зульфия Наильевна МАОУ СОЕЗ № 24, учитель русского 
языка и литературы

2. Агейкина Анна Александровна МБОУ СОШ № 42, учитель русского 
языка и литературы

3. Антонова Людмила Михайловна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

4. Вербицкая Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 116 учитель русского 
языка и литературы

5. Воронин Сергей Сергеевич МАОУ СОШ № 153, учитель русского 
языка и литературы

6. Галимова Елена Геннадьевна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

7. Г оршенкова Г алина 
Александрована

МАОУ СОШ № 147 (ф), учитель 
русского языка и литературы

8. Дериглазова Елена 
Александровна

МБОУ СОШ № 54, учитель русского 
языка и литературы

9. Доронина Елена Николаевна МАОУ СОШ №41, учитель русского 
языка и литературы

10. Казначеева Елена Алексеевна МАОУ СОШ №128, учитель русского 
языка и литературы

11. Котнова Елена Владимировна МАОУ СОШ №152, учитель русского 
языка и литературы

12. Кудрякова Раиса Михайловна МОУ СОШ № 39, учитель русского 
языка и литературы

13. Куликова Анна Владимировна МБОУ СОШ № 33, учитель русского 
языка и литературы

14. Лугинина Наталья 
Владимировна

МБОУ СОШ №45, учитель русского 
языка и литературы

15. Процук Роза Назитовна МАОУ лицей № 142, учитель русского 
языка и литературы

16. Пястолова Татьяна 
Владимировна

МАОУ СОШ №108, учитель русского 
языка и литературы

17. Рябова Наталья Ивановна МОУ СОШ № 86, учитель русского 
языка и литературы

18. Соловьева Татьяна Ильинична МБОУ СОШ № 131, учитель русского 
языка и литературы

19. Хвесюк Татьяна Викторовна МАОУ СОШ №46, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 9 класс

Ответственный за параллель: Полищук Ольга Викторовна



11
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Акимова Светлана Владимировна МАОУ СОШ № 145, учитель 
русского языка и литературы

2. Бабаева Ольга Олеговна МБОУ СОШ № 106, учитель 
русского языка и литературы

3. Вешкурцева Наталья Гергардовна МБОУ СОШ № 144, учитель 
русского языка и литературы

4. Городняя Татьяна Владимировна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

5. Епанешникова Татьяна Евгеньевна МБОУ гимназия № 1, учитель 
русского языка и литературы

6. Климович Е1аталья Петровна МБОУ СОШ №51, учитель русского 
языка и литературы

7. Корецкая Инна Ивановна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

8. Корнеева Ольга Николаевна МАОУ гимназия № 96, учитель 
русского языка и литературы

9. Лаврентьева Татьяна Васильевна МБОУ СОШ №51, учитель русского 
языка и литературы

10. Михайлова Наталья Викторовна МАОУ гимназия №93, учитель 
русского языка и литературы

11. МухаметшинаАльфираЕ абдулаевна МБОУ СОШ № 92, учитель русского 
языка и литературы

12. Павлухина Ольга Магдыевна МБОУ гимназия № 63, учитель 
русского языка и литературы

13. Полищук Ольга Викторовна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

14. Сашникова Алла Васильевна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

15. Семенова Людмила Семеновна МАОУ СОШ № 124, учитель 
русского языка и литературы

16. Сухих Татьяна Борисовна МАОУ лицей №37, учитель русского 
языка и литературы

17. Таболова Зинаида Михайловна МОУ СОШ № 52, учитель русского 
языка и литературы

18. Тыщенко Наталья Владимировна МАОУ СОШ №13, учитель русского 
языка и литературы

19. Фомина Татьяна Александровна МАОУ СОШ № 73, учитель русского 
языка и литературы

20. Шабалина Анна Сергеевна МОУ СОШ № 116, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 10 класс

Ответственный за параллель: Абрахина Любовь Петровна
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Абрахина Любовь Петровна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

2. Андреева Надежда Петровна МАОУ СОШ № 56, учитель русского



12
языка и литературы

3. Белова Любовь Васильевна МАОУ СОШ №108, учитель русского 
языка и литературы

4. Боже Екатерина Евгеньевна МБОУ лицея № 31, учитель русского 
языка и литературы

5. Болотова Елена Владимировна МОУ лицей № 102, учитель русского 
языка и литературы

6. Ваське Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №12, учитель русского 
языка и литературы

7. Дорогова Елена Владимировна МОУ гимназия № 48, учитель 
русского языка и литературы

8. Ефимова Елена Борисовна Лицей № 88, учитель русского языка и 
литературы

9. Козавчинская Татьяна Петровна МАОУ СОШ № 147, учитель русского 
языка и литературы

10. Комаровская Юлия 
Константиновна

МОУ СОШ № 107, учитель русского 
языка и литературы

11. Корниенко Мария Владимировна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

12. Лаута Татьяна Михайловна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

13. Макарова Татьяна Петровна МБОУ СОШ № 151, учитель русского 
языка и литературы

14. Масленникова Ирина 
Владимировна

МБОУ СОШ № 58, учитель русского 
языка и литературы

15. Поплавская Наталья Эдуардовна МБОУ СОШ №65, учитель русского 
языка и литературы

16. Романчукова Валентина 
Павловна

МАОУ гимназия №93, учитель 
русского языка и литературы

17. Сабитова Гульнара Николаевна МБОУ гимназия № 10, учитель 
русского языка и литературы

18. Созыкина Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 73, учитель русского 
языка и литературы

19. Хайрова Юлия Раисовна МБОУ СОШ № 70, учитель русского 
языка и литературы

20. Шишкина Надежда Витальевна МАОУ СОШ № 14, учитель русского 
языка и литературы

21. Шлапак Г алина Николаевна МАОУ СОШ №41, учитель русского 
языка и литературы

22. Шляхтина Ирина Александровна МБОУ СОШ №85, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 11 класс

Ответственный за параллель: Михина Елена Владимировна
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Бабий Елена Николаевна МБОУ СОШ №51, учитель русского 
языка и литературы

2. Быкова Татьяна Викторовна МАОУ гимназия №76, учитель



13
русского языка и литературы

3. Винник Галина Константиновна МАОУ гимназия №93, учитель 
русского языка и литературы

4. Гауфлер Римма Александровна МАОУ СОШ № 91, учитель русского 
языка и литературы

5. Гоман Татьяна Борисовна МАОУ гимназия № 96, учитель 
русского языка и литературы

6. Деркач Г алина Владимировна МАОУ гимназия №93, учитель 
русского языка и литературы

7. Домрачева Ирина Федоровна МАОУ COLII № 91, учитель русского 
языка и литературы

8. Жикина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 121, учитель русского 
языка и литературы

9. Курылева Юлия: Юрьевна МОУ лицей № 120, учитель русского 
языка и литературы

10. Михина Елена Владимировна МАОУ гимназия №26, учитель 
русского языка и литературы

11. Мурзина Вера Николаевна МАОУ СОШ №108, учитель русского 
языка и литературы

12. Перфильева Наталья Валерьевна МОУ СОШ № 59, учитель русского 
языка и литературы

13. Решетникова Альбина Борисовна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

14. Рынькова Ольга Ефимовна МБОУ лицей № 11, учитель русского 
языка

15. Субтелло Наталья Петровна МБОУ лицей № 31, учитель русского 
языка и литературы

16. Суворина Анна Владимировна МАОУ лицей № 82, учитель русского 
языка и литературы

17. Шевченко Людмила Семеновна МОУ СОШ № 155, учитель русского 
языка и литературы

18. Шевченко Ольга Григорьевна МБОУ гимназия № 63, учитель 
русского языка и литературы

19. Шичкина Лариса Местиславовна МАОУ СОШ № 154, учитель русского 
языка и литературы

20. Луендина Алла Альбертовна МАОУ СОШ № 67, учитель русского 
языка и литературы


